critérios utilizados que gerou a negativa de concessão do seguro, o que se demonstra,
claramente, cerceamento de direitos.

Assim, vê-se inarredavelmente necessária o ajuizamento da presente demanda a fim de
compelir a empresa Ré ao pagamento  correspondente ao Seguro  hoje no valor de  DPVAT R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), Evento Morte;

Tendo em vista que a autora uma vez munida de documento hábil e na forma prescrita em Lei,
in casu, Carta de Sentença expedida pelo Juiz de Direito da 9ª Vara de Família de Registro
Civil desta Comarca de Recife/PE e Certidão de Registro de Reconhecimento e Dissolução de

[...]

b) A citação da reclamada para, se quiser, responder aos termos da presente sob pena de
revelia, concordando com a DESIGNAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO;

c) A condenação da reclamada ao  do Seguro pagamento da indenização DPVAT no valor de 

;R$13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais)

d) A condenação da reclamada ao pagamento de juros, correção monetária no que couber, a
partir da data do evento morte;

e) Que a reclamada seja condenada ao pagamento das custas processuais e dos honorários
de sucumbência, sendo estes estabelecidos por V.

[...]

repercussão e as circunstâncias fáticas;

Requer, ainda, que todas as publicações e intimações sejam realizadas EXCLUSIVAMENTE
em nome da advogada Dra.  sobMARIA DAS GRAÇAS COSTA SANTOS, OAB/PE 12.973,
pena de nulidade da intimação.

Dá-se a causa o valor de R$ 23,500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).

Pede e espera deferimento.

Recife-PE, 23 de Julho de 2019